2018 第四屆高中職教師專業職能研習
2D動畫製作教學
[bookmark: _GoBack]一、研習主旨：本活動為高中職教師專業職能精進之推動，特舉辦2018年高中職教師專業職能研習-2D動畫製作教學研習營。從2014年開始「2D動畫製作」以磨課師(MOOCs)課程的身分出現於網路上，至今已經有超過四萬五千人選修過該門課程，它也是一門獲得教育部磨課師計畫四年經費支持的課程，並榮獲「2017磨課師標竿課程」。幸運地，2017年我們又獲得教育部磨課師系列課程的補助計畫，這次我們一口氣推出「2D動畫製作」、「動畫短片製作寶典」、「分鏡設計祕笈」以及「動畫短片導演概論」等四門免費課程(https://goo.gl/Pb89z5)，我們為了推動台灣高中職校的2D動畫教育努力，相信您也不願意錯過。
本活動邀請動畫大師陳世昌老師和數位課程設計楊晰勛老師，利用四次課程傳授製作動畫課程的教學方法，期望培育出更多2D動畫專業師資。
二、研習時間：107年7月28日、7月29日、8月4日、8月5日，上午09:30~17:00，共四天。
三、報名資格：全國高中職教師動畫及設計相關科系教師，限定20名。
四、上課地點：國立雲林科技大學  設計二館DC121E
五、課程內容：
	授課日期/時間
	課程大綱
	課程講師
	備註

	7月28日(六)
09:30~17:00
	1. 動畫基本概念
2. 球的彈跳
3. 定位的動畫練習
	陳世昌老師
楊晰勛老師
	設計二館DC121E

	7月29日(日)
09:30~17:00
	1. 移動的物體練習
2. 腳本的動畫練習
	陳世昌老師
楊晰勛老師
	設計二館DC121E

	8月4日(六)
09:30~17:00
	1. 構圖和原畫練習
2. 柔軟度動畫練習
	陳世昌老師
楊晰勛老師
	設計二館DC121E

	8月5日(日)
09:30~17:00
	1. 動畫創作要領及教學方式解析
2. 預備動作原畫練習
3. 表情對嘴動畫練習
	陳世昌老師
楊晰勛老師
	設計二館DC121E

 以下是我們辦過的活動和世昌老師的簡介，請參閱：
＊《2016年高中職教師專業職能研習-動畫製作翻轉式教學》活動花絮
https://ppt.cc/fzJa5x
＊《典範教師》陳世昌副教授動畫殿堂的啟蒙者
https://ppt.cc/fgRwJx
＊《2017 雲林科技大學2D動畫創作營ANIJAM》
https://ppt.cc/fPENIx
＊《動畫聖堂》— 堂主：陳世昌
http://anibox-toon.blogspot.com/
六、費用：課程完全免費，中餐須自理（可以代訂）
七、報名方式：線上報名系統 https://goo.gl/caa44c
八、報名期限：即日起~107年7月23日(一)為止。
九、注意事項：
1. 報名學員須具備動畫、繪畫基礎和Flash操作等專業技能（附作品集者優先錄取），因為該課程不再教導學員基礎繪圖。課程內容是利用Flash工具製作出動畫，但是不同於一般的Flash動畫，所以需要自行動手繪圖。
2. 為維持研習營品質，課程報名人數限制為20人，主辦單位保留相關背景之學員優先參與研習之權利。
3. 敬請攜帶個人筆電與繪圖板，如需主辦單位提供請填寫在報名表單中。
4. 凡參加本研習營且請假及缺課少於上課總時數1/4小時，由本校發給研習證明。
十、活動聯絡人：
有關研習營的任何問題，請聯繫：
楊秀靜專員 yanghs@yuntech.edu.tw, 05-5342601 分機2252
楊晰勛老師 jimmy@yuntech.edu.tw, 05-5342601 分機6514
十一、主辦單位：國立雲林科技大學 數位媒體設計系
協辦單位：國立雲林科技大學 教學卓越中心
指導單位：教育部 資科司